
4,,youcA

intsterio de Transportes y Comunicariñnns
t ina do Atención al Ciudadano y Gestión Do1;umen,a1

CLARA MASÍAS ÁVILA
F EDATARIO TITULAR

R.M.N°550-200a MTC/01

ES COPIA PIEL OEL ORIGINAL

Xesolución Secretaria(
V162-2010-MTC/04

Lima, 02 de junio de 2 010

Vistos: Los Memoranda Nos. 1625 y 1673-2010-MTC/10,02, de
fechas 25 y 28 de mayo de 2010, respectivamente, de la Oficina General de
Administración, solicitando la modificación del Plan Anual de Contrataciones de la
Unidad Ejecutora 001 - Administración General del Ministerio de Transportes y
Comunicaciones, correspondiente al Ejercicio Presupuestal 2010, y;

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 8 de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobada por Decreto Legislativo No. 1017, establece que, cada Entidad elaborará su
Plan Anual de Contrataciones, el cual deberá prever todas las contrataciones de
bienes, servicios y obras que se requerirán durante el año fiscal, con independencia
del régimen que las regule o su fuente de financiamiento, así como de los montos
estimados y tipos de procesos de selección previstos, estableciéndose que el Plan
Anual de Contrataciones será aprobado por el Titular de la Entidad y deberá ser
publicado en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE), asimismo,
señala que el Reglamento determinará los requisitos, contenido y procedimientos para
la formulación y modificación del Plan Anual de Contrataciones;

Que, por su parte el artículo 9 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo No. 184-2008-EF,
establece que, el Plan Anual de Contrataciones podrá ser modificado de conformidad
con la asignación presupuestal o en caso de reprogramación de las metas
institucionales: cuando se tenga que incluir o excluir procesos de selección o el valor
referencial difiera en más de veinticinco por ciento (25%) del valor estimado y ello
varíe el tipo de proceso de selección, estableciéndose además que la aprobación y
difusión de las modificaciones se hará en la forma prevista para su aprobación;

Que, mediante Resolución Secretarial No. 006-2010-MTC/04, de
fecha 13 de enero de 2010, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones de la Unidad
Ejecutora 001 - Administración General del Ministerio de Transportes y
Comunicaciones, correspondiente al Ejercicio Presupuestal 2010;

Que, por Memoranda Nos. 1625 y 1673-2010-MTC/10.02, de
fechas 25 y 28 de mayo de 2010, respectivamente, / la Oficina General de
Administración, sustentada en los Informes Nos. 271 y 287-2010-MTC/10.02, de
fechas 25 y 28 de mayo de 2010, respectivamente, de su Oficina de Abastecimiento,
solicita la modificación del Plan Anual de Contrataciones correspondiente al Ejercicio
Presupuestal 2010, de la Unidad Ejecutora 001 - Administración General del Ministerio
de Transportes y Comunicaciones, por la inclusión de catorce (14) y exclusión de
cuatro (04) procesos de selección, los mismos que para el caso de la inclusión



cuentan con la respectiva disponibilidad presupuestal otorgadas mediante las
Certificaciones de Crédito Presupuestario . Nos. 03713, 04168. 04069, 04411: 04174.
04178; 04656, 04909, 04970, 04971," 05349, 01980, 01981, 05175 y 05420-2010, y de
los Memoranda Nos. 1030 y 1035-2010/10.08, de fechas 20 de abril de 2010 y 28 de
mayo de 2010, respectivamente, de la Oficina de Finanzas;

Que, en consecuencia es procedente modificar el Plan Anual de
Contrataciones de la Unidad Ejecutora 001 - Administración General del Ministerio de
Transportes y Comunicaciones, correspondiente al Ejercicio Presupuestal 2010. para
la inclusión de catorce (14) y exclusión de cuatro (04) procesos de selección;

De conformidad con lo dispuesto por la Ley No. 29370. Ley de
Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones; su
Reglamento de Organización y Funciones, aprobado por Decreto Supremo No. 021-
2007-MTC; el Decreto Legislativo No. 1017, Ley de Contrataciones del Estado; y, su
Reglamento aprobado por Decreto Supremo No. 184-2008-EF;

En uso de las facultades delegadas por Resolución Ministerial
No. 245-2009-MTC/01, de fecha 24 de marzo de 2009, modificada por Resoluciones
Ministeriales Nos. 570 y 722-2009-MTC/01, de fechas 11 de agosto de 2009 y 19 de
octubre de 2009, respectivamente;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Modificar el Plan Anual de Contrataciones de la
Unidad Ejecutora 001 - Administración General del Ministerio de Transportes y
Comunicaciones, correspondiente al Ejercicio Presupuestal 2010, aprobado mediante
Resolución Secretarial No. 006-2010-MTC/04, de fecha 13 de enero de 2010, para la
inclusión de catorce (14) procesos de selección, conforme se detalla en el Anexo A,
que forma parte integrante de la presente Resolución.

Artículo 2.- Modificar el Plan Anual de Contrataciones de la
Unidad Ejecutora 001 - Administración General del Ministerio de Transportes y
Comunicaciones, correspondiente al Ejercicio Presupuestal 2010, aprobado mediante
Resolución Secretaria! No. 006-2010-MTC/04, de fecha 13 de enero de 2010, para la
exclusión de cuatro (04) procesos de selección, conforme se detalla en el Anexo B,
que forma parte integrante de la presente Resolución.

Artículo 3.- Disponer que la Oficina General de Administración
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, publique en el SEACE la presente
Resolución, en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles de aprobada.

Artículo 4.- Disponer que la modificación del Plan Anual de
Contrataciones de la Unidad Ejecutora 001 - Administración General del Ministerio de

D
Ge. eral	 I

O 99.



,IyiLiBLICA DEL p.%.

nisterio de Transportes y Comunicecirnois
a do Atención al Ciudadano y Gestión Docurnen,a1

CLARA MASÍAS ÁVILA
FEDATARIO TITULAR

R.M.FI T' 650 • 2008 MTC /01
o.

ES COPIA itEL DEL ORIGINAL

XesoCución Secretaria(
Transportes y Comunicaciones, correspondiente al Ejercicio Presupuestal 2010, se
encuentre a disposición de los interesados para su revisión y/o adquisición en la Sede
bicada en Jr. Zorritos No. 1203, Cercado de Lima, en ese último caso, por su costo
e reproducción; así como en la página web: http://www.mtc.gob.pe ,

Regístrese y comuníquese

,
_ Al H O PEREZ

Secretario General
Ministerio de Transportes y Comunicaciones



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO : 2010

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : 001 - ADMINISTRACION GENERAL E) RUC :20131379944

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
En las columnas con encabezado Azul presione CTRL +  H para obtener ayuda Para generar el archivo para OSCE Presione CTRL + Q

DEPAPROV DIST

1 1 - SI 0 - NO
8 - ADJUDICACION 

DIRECTA SELECTIVA
83 2 - SERVICIOS -

SERVICIO ESPECIALIZADO DE PROCURACION 
POLICIAL Y AUDITORIA MÉDICA

82111802 5 - unidad 1.00 60,000.00 1 - Soles 09 6 - Junio
0 - Por la 
Entidad

0 - Procedimiento 
Clásico

15 01 01 0 - SI

2 1 - SI 0 - NO
8 - ADJUDICACION 

DIRECTA SELECTIVA
43 2 - SERVICIOS - SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL 83111603 5 - Unidad 1.00 39,749.00 1 - Soles 09 6 - Junio

0 - Por la 
Entidad

0 - Clásico MTC- OGA 15 01 01 Nem. 0048 0 - SI

3 1 - SI 1 - SI

DEVIENE 
DE LA 

ADJUDICA
CIÓN 

DIRECTA 
PÚBLICA Nº 

9 - ADJUDICACION 
MENOR CUANTIA

30 3 - OBRAS -
CONSTRUCCIÓN DE OFICINAS PARA LA 
ESTACIÓN CER ANDAHUAYLAS  SEGUNDA 
CONVOCATORIA

30231603 162 - OBRA 1.00 732,919.18 1 - Soles 09 6 - Junio
0 - Por la 
Entidad

0 - Procedimiento 
Clásico

MTC - OGA 03 02 01
PROYECTO 

RIECER
 2.060618

0 - SI

4 1 - SI 0 - NO
8 - ADJUDICACIÓN 

DIRECTA SELECTIVA
30 3 - OBRAS -

CONSTRUCCION DE OFICINAS PARA LA 
ESTACION CER PISCO

30231603 162 - OBRA 1.00 485,554.14 1 - Soles 09 6 - Junio
0 - Por la 
Entidad

0 - Procedimiento 
Clásico

MTC - OGA 11 05 01
PROYECTO 

RIECER
 2.060618

0 - SI

5 1 - SI 0 - NO
7 - ADJUDICACION 
DIRECTA PUBLICA

81 2 - SERVICIOS -
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DE LOS SERVICIOS DE 
APLICACIONES Y BASE DE DATOS DE LA OTI

81112220 5 - unidad 1.00 137,326.00 1 - Soles 00 6 - Junio
0 - Por la 
Entidad

0 - Procedimiento 
Clásico

MTC-OGA 15 01 01 OTI 0 - SI

6 1 - SI 0 - NO
8 - ADJUDICACION 

DIRECTA SELECTIVA
81 2 - SERVICIOS - SERVICIO DE ALQUILER DE UN UPS DE 40 KVA 81101701 5 - unidad 1.00 47,451.00 1 - Soles 00 6 - Junio

0 - Por la 
Entidad

0 - Procedimiento 
Clásico

MTC-OGA 15 01 01 OTI 0 - SI

7 1 - SI 0 - NO
4 - CONCURSO 

PUBLICO
44 2 - SERVICIOS -

SERVICIO DE INSTALACIÓN DE CABLEADO 
ESTRUCTURADO EN LAS ESTACIONES DE 
CONTROL DEL ESPECTRO RADIOELÉCTRICO DE 
TACNA, CHIMBOTE, ICA, HUÁNUCO, HUARAZ, 
AYACUCHO Y TARAPOTO.

72151605 187 - SERVICIO 7.00 227,485.47 1 - Soles 09 7 - Julio
0 - Por la 
Entidad

0 - Procedimiento 
Clásico

MTC - OGA 15 01 01
PROYECTO 

RIECER
 2.060618

0 - SI

8 1 - SI 0 - NO
8 - ADJUDICACION 

DIRECTA SELECTIVA
56 1 - BIENES -

ADQUISICION DE TERRENOS PARA LA ESTACION 
CER CHICLAYO

80131603 5 - unidad 2.00 60,208.00 1 - Soles 09 7 - Julio
0 - Por la 
Entidad

0 - Procedimiento 
Clásico

MTC - OGA 14 01 05
PROYECTO 

RIECER
 2.060618

0 - SI

9 1 - SI 0 - NO
8 - ADJUDICACION 

DIRECTA SELECTIVA
30

4 - 
CONSULTORIA

S OBRAS
-

SUPERVISOR DE OBRAS EN LA CONSTRUCCIÓN 
DE OFICINAS PARA LA ESTACIÓN CER 
ANDAHUAYLAS

81101513 5 - unidad 1.00 34,000.00 1 - Soles 09 6 - Junio
0 - Por la 
Entidad

0 - Procedimiento 
Clásico

MTC - OGA 03 02 01
PROYECTO 

RIECER
 2.060618

0 - SI

10 1 - SI 0 - NO
8 - ADJUDICACION 

DIRECTA SELECTIVA
30

4 - 
CONSULTORIA

S OBRAS
-

SUPERVISOR DE OBRAS EN LA CONSTRUCCIÓN 
DE OFICINAS PARA LA ESTACIÓN CER PISCO

81101513 5 - unidad 1.00 26,000.00 1 - Soles 09 7 - Julio
0 - Por la 
Entidad

0 - Procedimiento 
Clásico

MTC - OGA 11 05 01
PROYECTO 

RIECER
 2.060618

0 - SI

11 0 - NO 0 - NO
4 - CONCURSO 

PUBLICO
90 2 - SERVICIOS

SERVICIO DE AGENCIAMIENTO DE PASAJES 
AEREOS E INTERNACIONALES

1,238,773.00 1 - Soles 00-09-13 6 - Junio
0 - Por la 
Entidad

0 - Procedimiento 
Clásico

MTC - OGA 15 01 01 0 - SI

1 PASAJES NACIONALES 90121603 5 - unidad 1.00 1,176,954.00

2 PASAJES INTERNACIONALES 90121603 5 - unidad 1.00 61,819.00

12 1 - SI 1 - SI

DEVIENE 
DE  LP Nº 

0014-2009-
MTC/10

9 - ADJUDICACION 
MENOR CUANTIA

53 1 - BIENES -
ADQUISICION DE CALZADO PARA DAMAS DE 
VERANO E INVIERNO (UNIFORME 2009) PARA EL 
PERSONALDEL MTC

53111902 5 - unidad 1.00 168,200.00 1 - Soles 00 6 - Junio
0 - Por la 
Entidad

0 - Procedimiento 
Clásico

MTC - OGA 15 01 01 0 - SI

13 1 - SI 0 - NO
8 - ADJUDICACION 

DIRECTA SELECTIVA
44 1 - BIENES -

ADQUISICION DE LICENCIAS PARA LA DIRECCION 
GENERAL DE CONCESIONES EN 
COMUNICACIONES

43231512 5 - unidad 2.00 148,531.00 1 - Soles 09 7 - Julio
0- Por la 
Entidad

0- Procedimiento MTC - OGA 15 01 01
NEMONICO - 

0086
0 - SI

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES
000024 - MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES ( A1  )

MTC

TRANSPORTES

 N. REF
ÍTEM 

ÚNICO
ANTECEDE

NTE

DESCRIPCIÓ
N DEL 

ANTECEDE
NTE

TIPO DE PROCESO

CATÁLOG
O ÚNICO 

DE 
BIENES, 

SERVICIOS 
Y OBRAS 

- 

OBJETO DE
CONTRATACIÓN

 N. 
ÍTEM

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

CATÁLOGO 
ÚNICO DE 
BIENES, 

SERVICIOS Y 
OBRAS - 

ITEM

UNIDAD DE 
MEDIDA

CANTIDAD

VALOR 
ESTIMADO DE 

LA 
CONTRATACI

ÓN

TIPO DE 
MONEDA

FUENTE 
DE 

FINANCIA
MIENTO

FECHA 
PREVISTA 

DE LA 
CONVOCATO

RIA

TIPO DE 
COMPRA O 
SELECCION

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

NOMBRE DE 
LA ENTIDAD 
CONVOCANT

E DE LA 
COMPRA 

CORPORATIV
A O 

ÓRGANO 
ENCARGADO 

DE LAS 
CONTRATACI

ONES

CÓDIGO DE 
UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA OBSERVACIO
NES

TIPO DE 
CAMBIO

DIFUS
IÓN 
DEL 
PAC 
POR 
LAS 

FUER



14 1 - SI 0 - NO
4 - CONCURSO 

PUBLICO
83 2 - SERVICIOS -

SERVICIO DE MONITOREO Y CONTROL DE 
UNIDADES DE TRANSPORTE INTERPROVINCIAL 
EN EL CENTRO DE CONTROL DEL MTC

43221722 12 - otro 1.00 2,500,000.00 1 - Soles 09 6 - Junio
0 - Por la 
Entidad

0 - Procedimiento 
Clásico

MTC - OGA 15 01 01

0 - SI - 
LA 

CON
TRAT
ACIÓ

N 



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO : 2010

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : 001 - ADMINISTRACION GENERAL E) RUC :20131379944

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
En las columnas con encabezado Azul presione CTRL +  H para obtener ayuda Para generar el archivo para OSCE Presione CTRL + Q

DEPAPROV DIST

EXCLUSIONES

1 1 - SI 0 - NO 1 - LICITACION PUBLICA 14 1 - BIENES -

ADQUISICION DE INSUMOS PARA LA PRODUCCION DE 

TARJETAS  DE LOS SERVICIOS DE LA DIRECCION GENERAL 

DE TRANSPORTE TERRESTRE

14111528 12 - Otro 460,000.00 2,488,600.00 1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad
0 - Procedimiento 

Clásico
MTC - OGA 15 01 01 0 - SI

2 1 - SI 0 - NO
9 - ADJUDICACION 

MENOR CUANTIA
41 1 - BIENES - REPUESTOS PARA RODILLO LISO  REG. N 0029 20102008 5 - unidad 1.00 26,400.00 1 - Soles 00 3 - Marzo 0 - Por la Entidad

0 - Procedimiento 

Clásico
MTC - OGA 15 01 01 0 - SI

3 1 - SI 0 - NO
8 - ADJUDICACION 

DIRECTA SELECTIVA
83 2 - SERVICIOS -

SUSCRIPCION A LA BASE DE DATOS SPIJ  
SISTEMA PERUANO DE INFORMACION JURIDICA

93151512 5 - unidad 1.00 34,437.00 1 - Soles 00 4 - Abril
0 - Por la 
Entidad

0 - Procedimiento 
Clásico

MTC-OGA 15 01 01 0 - SI

4 1 - SI
4 - CONCURSO 

PUBLICO
81 2 - SERVICIOS

ESTUDIOS DE PREINVERSION PARA 
CONSTRUCCIÓN DE AERÓDROMO DE ESCUELA 
DE AVIACIÓN CIVIL

80101601 131 - ESTUDIO 3.00 1,200,000.00 1 - Soles 00 4 - Abril
0 - Por la 
Entidad

0 - Procedimiento 
Clásico

MTC - OGA 11 02 06

0 - SI - 
LA 

CON
TRAT

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES
000024 - MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES ( A1  )

MTC

TRANSPORTES

 N. REF
ÍTEM 

ÚNICO
ANTECEDE

NTE

DESCRIPCIÓ
N DEL 

ANTECEDE
NTE

TIPO DE PROCESO

CATÁLOG
O ÚNICO 

DE 
BIENES, 

SERVICIOS 
Y OBRAS 

- 

OBJETO DE
CONTRATACIÓN

 N. 
ÍTEM

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

CATÁLOGO 
ÚNICO DE 
BIENES, 

SERVICIOS Y 
OBRAS - 

ITEM

UNIDAD DE 
MEDIDA

CANTIDAD

VALOR 
ESTIMADO DE 

LA 
CONTRATACI

ÓN

TIPO DE 
MONEDA

FUENTE 
DE 

FINANCIA
MIENTO

FECHA 
PREVISTA 

DE LA 
CONVOCATO

RIA

TIPO DE 
COMPRA O 
SELECCION

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

NOMBRE DE 
LA ENTIDAD 
CONVOCANT

E DE LA 
COMPRA 

CORPORATIV
A O 

ÓRGANO 
ENCARGADO 

DE LAS 
CONTRATACI

ONES

CÓDIGO DE 
UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA OBSERVACIO
NES

TIPO DE 
CAMBIO

DIFUS
IÓN 
DEL 
PAC 
POR 
LAS 

FUER


	Page 1
	Page 2
	Page 3

